UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

EDITAL No 06/2024

(SELEÇÃO DE MESTRADO E DOUTORADO)

RESULTADO FINAL

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola, no uso de suas

atribuições regimentais e de acordo com as normas do Edital N° 06/2024 do processo seletivo de

ingressantes nos cursos de mestrado e doutorado para o semestre 2024.2 do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia Agrícola, torna público o resultado final:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ENGENHARIA DE SISTEMAS AGRÍCOLAS

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA DIGITAL E GEOTECNOLOGIAS

NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

Louanne Isabelle

Sousa dos Santos
72,0 100,0 50,0 150,0

Aprovado e

Classificado

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA DIGITAL E GEOTECNOLOGIAS

 NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

José Wilson

Nascimento de

Souza

160,0 100,0 73,0 173,0

Aprovado,

mas não

Classificado

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: IRRIGAÇÃO E DRENAGEM

MESTRADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA IRRIGADA SUSTENTÁVEL

NOME DO

CANDIDATO
PONTUAÇÃ

O DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

Antonio Reginaldo de

Freitas
64,0 100,0 51,0 15,0

Aprovado e

Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

Campus do Pici – Bloco 804 -  Telefone: (85)3366 9756

CEP 60356-001 Fortaleza/CE - Email: ppgeainforma@ufc.br

DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA: AGRICULTURA BIOSSALINA

NOME DO

CANDIDATO

PONTUAÇÃ

O DO

CURRÍCULO

NOTA DO

CURRÍCU

LO

NOTA

DA

PROVA

PONTUAÇÃ

O FINAL
RESULTA

DO

José Marcelo da Silva

Guilherme
189,0 100,0 50,0 150,0

Aprovado e

Classificado

Ana Kesya Bernardo

Lima 123,5 65,3 56,0 121,1
Aprovado,

mas não

Classificado

Fortaleza, Ceará, 04 de outubro de 2024

Prof. Dr. Fernando Bezerra Lopes – UFC

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola da UFC

		2024-10-04T21:45:09-0300